
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23920

LUNES, 14 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 134

1/2

C
V

E-
20

25
-6

12
1

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

CVE-2025-6121 Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 
2025/3576.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/85, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, así como el art. 41 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, de 
28 de noviembre, en relación con expediente de delegación de atribuciones de la Alcaldía.

De conformidad con lo dispuesto en los arts. 43.4 y 5 y 44 del Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre, por medio de la presente,

RESUELVO

PRIMERO. Efectuar delegación especial de la competencia de esta Alcaldía para la delegación 
de firma digital correspondiente a la tramitación de los siguientes expedientes:

1. DECRETO 2025/2087- PROYECTOS DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN CENTROS 
SOCIALES DE ATENCIÓN PRIMARIA- INSTALACIÓN DE BAÑOS OSTOMIZADOS EN EL CENTRO 
DE DÍA DE RENEDO, LOCAL DE LA 3ª EDAD DE RENEDO Y LOCAL MUNICIPAL DE LIENCRES- 
EXPTES 2025/1974- 2025/1985- 2025/1987- CODIGO COFFEE: C22. I03. P01. S29. S21, a 
favor de la Teniente de Alcalde Dª. Mª Gloria Bárcena Oceja.

2. DECRETO 2025/2092- TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y MODERNIZACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN LOCAL. EXPTE: 2022/7485- CODIGO COFFEE C11. I03. P01. S394, a favor 
de la Teniente de Alcalde Dª. Mª Gloria Bárcena Oceja.

3. DECRETO 2025/2090-PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN LOS CENTROS 
DE SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN PRIMARIA-OBRAS Y ADAPTACIONES PARA LA 
ACCESIBILIDAD FÍSICA Y SENSORIAL DEL CENTRO DE LA TERCERA EDAD DE RENEDO. EXPTE 
2024/1822- CODIGO COFFEE: C22. I03. P01. S29. S05, a favor de la Teniente de Alcalde Dª. 
Mª Gloria Bárcena Oceja.

4. DECRETO 2025/2088- PROYECTOS DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN CENTROS 
SOCIALES DE ATENCIÓN PRIMARIA- INSTALACIÓN DE ELEVADOR EN EL EDIFICIO DE 
SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LIENCRES. EXPTE 2024/1304- CODIGO 
COFFEE C22. I03. P01. S29. S04, a favor de la Teniente de Alcalde Dª. Mª Gloria Bárcena 
Oceja.

SEGUNDO. Notificar la presente resolución a la persona designada, a fin de que preste 
aceptación, debiendo manifestar, en su caso, la renuncia, por escrito, ante esta Alcaldía.

TERCERO. Remitir anuncio para su inserción en el Boletín Oficial de Cantabria y publicarla 
igualmente en el tablón de anuncios municipal.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23921

LUNES, 14 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 134

2/2

C
V

E-
20

25
-6

12
1

QUINTO. La delegación conferida será efectiva desde el día siguiente a la fecha de la 
presente resolución.

Piélagos, 25 de junio de 2025.
El alcalde,

Carlos A. Caramés Luengo.
2025/6121


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-6100	Aprobación definitiva de la Ordenanza de Ayudas mediante concurrencia competitiva por Maternidad/Paternidad. Expediente 291/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6175	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, de la Admi

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6110	Resolución de Alcaldía, 1812, de 7 de julio de 2025, de delegación funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-6115	Resolución de Alcadía 1811, de 7 de julio de 2025, para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-6121	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2025/3576.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6092	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía, para la autorización de matrimonios civiles.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6012	Orden PRE/82/2025, de 18 de junio de 2025, por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de puestos de trabajo genéricos en el Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Cantabria, para el cuerpo de Médicos Forenses.
	CVE-2025-6176	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposic

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6125	Resolución Rectoral (R.R.843/25), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar de Biblioteca, Subgrupo C2, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-6099	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 112, de 12 de junio de 2025, de Bases reguladoras y convocatoria para provisión en propiedad de una plaza de funcionario de carrera, Técnico de Gestión, Adm


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6088	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 25 de junio de 2025, dictada por la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la que se excluyen de las listas de personal estatutar



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2025-6106	Anuncio de licitación de concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal de parcelas de los Montes de Utilidad Pública números 44, Cabaña Peraza, y 46, La Pedrera. Expediente SIJ/94/2017.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-6147	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 539100P.
	CVE-2025-6148	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1539105X.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6123	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2025-6113	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 119, de 23 de junio de 2025, de Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2025-6085	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6118	Aprobación, exposición pública de la Tasa por Entradas de Vehículos a través de las Aceras y las Reservas de Vía Pública para Aparcamiento, Carga y Descarga de Mercancías de cualquier clase (Vados) de 2025, y apertura del periodo voluntario 

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-6116	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-6122	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio de junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-6101	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/500.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-6107	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del Agua del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-6124	Anuncio de rectificación de errores del Extracto de la convocatoria de ayudas al transporte para el curso escolar 2024-2025, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 130, de 8 de julio de 2025.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-6102	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones destinadas al fomento del empleo de 2025. Expediente 2025/3548.
	CVE-2025-6103	Bases reguladoras de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo de 2025. Expediente 2025/3551.
	CVE-2025-6104	Bases reguladoras de subvenciones destinadas a la conservación y/o recuperación de Patrimonio medioambiental, histórico, artístico y religioso de 2025. Expediente 2025/3574.
	CVE-2025-6105	Bases reguladoras de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo y participación ciudadana en actividades deportivas de 2025. Expediente 2025/3576.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6112	Convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para realización de programas de prevención, promoción y educación para la salud.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6089	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Radillo, en el municipio de Valdáliga. Expediente 316173.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-6070	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Santa María, 1A.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5961	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada. Expediente 869/2023.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6126	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, respecto del Calendario Laboral para el año 2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6086	Orden EDU/33/2025, de 7 de julio, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado básico correspondiente al título de Técnico Básico en Acceso y Conservación en Instalaciones Deportivas en la Comunidad Autónoma de Cantabria

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-6117	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para ampliación de obrador de sobaos pasiegos en local comercial en barrio Las Barreras, de Hoznayo. Expediente 156/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-11T07:53:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




